



Fecha 24 de Septiembre, 2023

**DIRECCIÓN:** Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador Zubirán  
**NOMBRE DE LA OBRA:** Servicio de Mantenimiento y Conservación de las Áreas de la UPA, el Tercer Piso de Hospitalización, Urología y Medicina Nuclear

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>HOSPITALIZACIÓN - TERCER PISO</b>					
HOS-3-01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURO DE TABLARCA DE 13MM. A DOS CARAS EN EL AREA DE TABLEROS ELECTRICOS , PARA CUBRIR BAJADAS DE TUBERIAS DE INSTALACIONES. INCLUYE: MATERIALES, TRAZO, CORTES, HABILITADO, ACARREO Y ELEVACION A 3er. NIVEL DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION, POSTE ESTRUCTURAL 6.35, CANAL GUIA GALV. 6.35, MATERIAL DE FIJACION, PASTA REDIMIX A DOS MANOS, DESPERDICIOS, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	5.50	\$877.11	\$4,824.11
HOST-3-02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCEL CORREDIZO DE ALUMINIO DE 3". COLOR BLANCO DE 2 HOJAS DE 1.20MTS X 2.20 MTS DE ALTO, CON HOJAS DE PANELART COLOR A ELEJIR DE 6MM. EN AREA DE TABLEROS ELECTRICOS. INCLUYE: MATERIALES, TRAZO, CORTES, HABILITADO, ACARREO Y ELEVACION A 3er. NIVEL DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION, MATERIAL DE FIJACION, DESPERDICIOS, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	3.40	\$4,651.63	\$15,815.53
HOS-3-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTAS DE LLAVES DE PASO DE AGUA EN ALUMINIO DE 2", COLOR BLANCO CON BISAGRA DE PIANO, CON DUELA Y RESSALON EN AREA DE BAÑOS. INCLUYE: MATERIALES, TRAZO, CORTES, HABILITADO, ACARREO Y ELEVACION A 3er. NIVEL DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION, MATERIAL DE FIJACION, DESPERDICIOS, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	6.00	\$1,372.50	\$8,235.02
HOST-3-04	DESMONTAJE Y RETIRO DE PORTA SUEROS EN PLAFONES EN CUARTO DE ENCAMADOS. INCLUYE: RESANE EN PLAFON A BASE DE REDIMIX, LUJADO, RETIRO DE ELEMENTOS DE FIJACION, EMBALAJE, ACARREO Y RESGUARDO PARA SU ENTREGA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	20.00	\$288.95	\$5,778.96
HOS-3-05	RETIRO DE SARRO EN PISOS Y MUROS ACABADO VIDREADO EN ZONA DE SANITARIOS CON ACIDO MURIATICO PROP: 1:10. EN FORMA MANUAL A UNA ALTURA DE 3.00 MTS., INCLUYE: MATERIALES, PREPARACION DEL ACIDO CON AGUA, APLICACION SOBRE SUPERFICIE A LAVAR, CEPILLADO EN FORMA MANUAL HASTA RETIRAR OXIDO EXISTENTE, LAVADO CON ABUNDANTE AGUA Y JABON, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	150.00	\$41.04	\$6,156.56
HOST-3-06	APLICACION DE PINTURA ESMALTE AGUA 100 COLOR SEGUN MUESTRA APROBADA. INCLUYE: LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE A TRATAR, RESANE DE GRIETAS CON SELLADOR ACRILICO, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, APLICACION DE PINTURA EN FORMA MANUAL A DOS MANOS COMO MINIMO DEJANDO SECAR DURANTE 24 HORAS ENTRE LA APLICACION DE LA PRIMERA MANO Y LA SEGUNDA, ESTOPA, ACARREOS, DESPERDICIOS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	50.00	\$235.86	\$11,693.09

+52 55 9097 5653

impactoimed@gmail.com

Calle Damasco número exterior 96,  
 número interior 406 A,  
 Colonia Romero Rubio,  
 Alcaldía Venustiano Carranza,  
 CP:15700, CDMX.



INSTITUTO MEXICANO DE EVALUACIÓN DE DAÑOS S.A. DE CV

HOS-3-07	DEMOLICION Y RETIRO DE PISO CERAMICO EXISTENTE DE 20X20CM, A BASE DE CINCEL Y MASETA A GOLPE RASANTE PARA NO DAÑAR LAS AREAS ADYACENTES. INCLUYE: LIBERACION Y RETIRO DE PISO CERAMICO EXISTENTE EN MAL ESTADO. LIMPIEZA Y RETIRO DE PEGAZULEJO .REBABEO A CINCEL Y MASETA. COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE. ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU ESTIBA, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRAINTES. EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	MZ	20.00	\$1,448.08	\$2,881.60
HOS-3-08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LOSETA DE 30X30CM, MARCA INTERCERAMIC SIMILAR AL EXISTENTE CON JUNTA DE 5MM. PARA LA REPOSICION DE PIEZAS DAÑADAS EN EL AREA DE INALOTERAPIA. INCLUYE: TRAZO, MATERIALES, COLOCACION DE LOSETA DE MANERA ALTERNADA. APLICACION DE ADHESIVO PSP. BOQUILLA SELLADOR EN JUNTAS DE 1 CM., CORTES, AJUSTES, ACARREO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE. ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRAINTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	MZ	20.00	\$892.65	\$17,853.04
HOS-3-09	LIMPIEZA DE MUEBLES, SANITARIOS Y ACCESORIOS A BASE DE ACIDO MURIATICO DILUIDO EN AGUA EN PROP: 1:10. INCLUYE: JUNTADO FALTANTE; MATERIALES, PREPARACION, APLICACION Y TALLADO EN FORMA MANUAL CON CEPILLO DE RAIZ PARA RETIRAR EL SARRO EXISTENTE, LAVADO CON AGUA Y JABON, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES, ACARREOS, ELEVACION DE LOS MATERIALES HASTA EL SITIO DE SU UTILIZACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	24.00	\$103.98	\$2,495.46
HOS-3-10	SELLADO PERIMETRAL DE LAVABOS Y CUBIERTAS DE MARAMOL EXISTENTES A BASE DE SELLADOR DOWCORNING ANTIONGOS, EN AREA DE SANITARIOS Y AREAS HUMEDAS EN PASILLOS DE HOSPITALIZACION , INCLUYE: LIMPIEZA Y RETIRO DEL SELLADOR EXISTENTE EN MAL ESTADO, ENMASCARADO CON MASKINGTAPE DEL AREA A SELLAR, APLICACION DE SELLADOR EN FORMA MANUAL, RETIRO DE EXCEDENTES, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	24.00	\$43.78	\$1,050.72
HOS-3-11	DESMONTAJE Y RETIRO DE JABONERAS EXISTENTES EN EL AREA DE LAVABOS EN EL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION. INCLUYE: RESANE DE LA FIJACION, RETIRO DE ELEMENTOS DE FIJACION, EMBALAJE, ACARREO Y RESGUARDO PARA SU ENTREGA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	10.00	\$93.03	\$930.33
HOS-3-12	PINTURA DE ESMALTE COMEX 100 EN REJILLAS DE AIRE ACONDICIONADO EXISTENTES EN PLAFON EN AREA DE ENCAMADOS A UNA ALTURA DE 3.00 MTS. INCLUYE: MATERIALES, LIMPIEZA Y RETIRO DE POLVO EN FORMA MANUA, LIADO DE REJILLA, APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE A DOS MANOS. PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, ACARREOS, ELEVACION, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	MZ	10.00	\$986.73	\$9,887.29
HOS-3-13	REPARACION DE MUEBLE DE MADERA CON OVALIN. INCLUYE: REPARACION DE FRENTE DE LAVABO CON MADERA DE PINO, LIADA, ENTINTADO Y/O LACA AUTOMOTIVA COLOR SIMILAR AL EXISTENTE. SELLADO CON SELLADOR 48% DE SOLIDOS Y FIADA CON RIJAS. SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINADO PLASTICO FALTANTE EN CANTOS Y FRENTE DE PUERTAS. COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE. ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRAINTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$4,280.63	\$4,280.63
HOS-3-14	REPARACION DE MESA DE TRABAJO EN AREA DE URGENCIAS. INCLUYE: REPARACION DE MOLDURA DE MADERA DE MESA DE TRABAJO, LIMPIEZA, LIADO, SELLADO CON BARNIZ DE POLIURETANO 48% DE SOLIDOS A 4 MANOS. REPOSICION DE LAMINADO PLASTICO FALTANTE. RETIRO DE LOS TRAMOS ROTOS O MAL ADHERIDOS, LIMPIEZA CON SOLVENTE DEL PEGAMENTO EXISTENTE, RECORTE DEL TRAMO A REPONER PEGADO CON RESISTOL 9000. LIMPIEZA DEL MUEBLE. COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE. ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRAINTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	10.00	\$3,994.40	\$39,944.00

Calle Damasco número exterior 96,

número interior 406 A,

Colonia Romero Rubio,

Alcaldía Venustiano Carranza,

CP 15700, CDMX.



impactoimed@gmail.com



+52 55 9097 5653





INSTITUTO MEXICANO DE DIAGNÓSTICO Y REFERENCIA EPIDEMIOLÓGICA, S.A. DE C.V.

HOS-3-15	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMINADO PLÁSTICO EN PUERTAS DE 1.10 X 2.10 MTS. EXISTENTES EN EL ACCESO A CUARTOS DE ENCAMADOS Y ÁREAS COMUNES. COLOCADO EN DOS FRANJAS DE 30 CMS. DE ANCHO EN LA PARTE INFERIOR DE LA PUERTA Y A LA ALTURA DE LA CERRADURA POR AMBOS LADOS EN COLOR SEGUN MUESTRA APROBADA. INCLUYE: MATERIALES, DESMONTAJE DE PUERTAS PARA LA RESTITUCION DEL LAMINADO PLASTICO EN MAL ESTADO, LUADO EN FORMA MANUAL PARA RETIRAR EL ADHESIVO. LIMPIEZA, COLOCACION DE LAMINADO PLASTICO, RESISTOL 9000, CORTES, COLOCACION, PERFILADO DE ARISTAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, THINNER, ESTOPA, MONTAJE DE PUERTA EN SU SITIO ORIGINAL, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. TRABAJOS REALIZADOS EN LOS HORARIOS PERMITIDOS POR EL AREA.	PZA	10.00	\$2,934.76	\$29,347.55
HOST-3-16	BARNIZADO DE BARRA DE MADERA DE 0.35 MT. DE DESARROLLO EXISTENTE EN REPIZÓN DE VENTANAS EN EL AREA DE ENCAMADOS. INCLUYE: LUADO EN FORMA MANUAL DE LA BARRA DE MADERA, LIMPIEZA CON THINNER, APLICACION DE TINTA AL ACEITE PARA DAR COLOR A LA BARRA, APLICACION DE CUATRO CAPAS DE SELLADOR PARA MADERA A BASE DE MONA EN FORMA MANUAL HASTA DEJAR EL TERMINADO UNIFORME EN TODA LA SUPERFICIE. PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO Y MASKINGTAPE, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, RETIRO DEL MATERIAL EXCDENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	15.00	\$421.55	\$6,323.20
HOS-3-17	LIMPIEZA Y SELLADO PERIMETRAL DE CUBIERTA, Y LAVABO OVALIN EXISTETES EN ZONA ENCAMADOS Y SANITARIOS. INCLUYE: MATERIALES, RETIRO DE SELLADOR EXISTENTE CON PRESENCIA DE OXIDACION EN FORMA MANUAL, APLICACION DE SELLADOR DOWCORNING ANTIHONGOS COLOR BLANCO, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, DESPERDICIOS, ACARREOS HASTA LA ZONA DE SU UTILIZACION, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	10.00	\$278.04	\$2,780.36
HOST-3-18	DESMONTAJE Y COLOCACION DE ACCESORIOS EXISTENTES EN MUROS. * DESPACHADOR DE JABON LIQUIDO, DESPACHADOR DE GEL PARA MANOS, DESPACHADOR DE TOALLAS DE PAPAEL, PORTA NOTAS DE ACRILICO, ETC. INCLUYE: DESMONTAJE DE ACCESORIOS ADOSADOS EN MUROS A PINTAR, RESGUARDO, LIMPIEZA PARA SU RECOLOCACION, MATERIAL DE FIJACION, ACARREOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	30.00	\$128.52	\$3,855.49
HOS-3-19	CORTE Y APERTURA DE HUECOS, DE MEDIDAS VARIABLES SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE PARA EL RETIRO DE PISO VINILICO EXISTENTE EN PASILLOS Y LA POSTERIOR COLOCACION DE FIRME AUTONIVELANTE. EN EL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION DEL INSTITUTO. PARA LA REPARACION DE LAS AREAS DAÑADAS EN HORARIO NOCTURNO Y/O FINES DE SEMANA. INCLUYE: TRAZO, CORTE Y RETIRO DE PISO VINILICO DE 2MM. DE ESPESOR, VAGADO Y RETIRO DE CAPA DE CONCRETO DE HASTA 1 CM. DE ESPESOR, DEMOLICION EN FORMA MANUAL, A BASE DE CINCEL Y MASETA, A GOLPE RASANTE DEL AREA A REPARAR, REBABEO PERIMETRAL, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, COLOCACION DE CINTA DE PRECALCULON, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, RETIRO DE LOS MATERIALES EXCEDENTES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	20.00	\$100.81	\$2,016.29
HOST-3-20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AUTONIVELANTE DE 6MM. DE ESPESOR MAXIMO, PARA LA REPARACION DE DETALLES Y AREAS DAÑADAS EN EL PASILLOS DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION DEL INSTITUTO. EN HORARIO NOCTURNO Y/O FINES DE SEMANA. INCLUYE: LIMPIEZA Y RETIRO DE FALSAS ADHERENCIAS, MATERIALES, APLICACION DE AUTONIVELANTE, APLICACION DE PRIMARIO THOMBIT R177 COMO SELLADOR Y TAPA POROS, DELIMITACION DEL AREA DE TRABAJO CON CINTA DE PRECALCULON, ACARREOS, ELEVACION, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	20.00	\$542.03	\$10,840.58
HOS-3-21	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO VINILICO EN ROLLO DE 2MM. DE ESPESOR COLOR SEGUN MUESTRA APROBADA. PARA DETALLES DE REPARACION EN AREAS DAÑADAS EN EL PASILLO DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION DEL INSTITUTO. EN HORARIO NOCTURNO Y/O FINES DE SEMANA. INCLUYE: MATERIALES, TRAZO, CORTES, APLICACION DE ADHESIVO COLOCACION, APLICACION DE CORDON DE SOLDADURA EN UNIONES ENTRE EL PISO EXISTENTE Y EL AREA A REPARAR, CINTA DE PRECALCULON, ACARREOS, ELEVACION, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	20.00	\$1,271.40	\$25,428.00

 +52 55 9097 5653  
 [impactoimed@gmail.com](mailto:impactoimed@gmail.com)  


Calle Damasco número exterior 96,  
 número interior 406 A,  
 Colonia Romero Rubio,  
 Alcaldía Venustiano Carranza,  
 CP 15700, CDMX.



HOST-3-22	PINTURA DE ESMALTE COMEX 100 EN MARCOS METALICOS DE PUERTAS DE ACCESO EXISTENTES A SANITARIOS CON UN DESARROLLO DE 0.28 MTS. DE ANCHO Y 4.95 MTS. DE LARGO. INCLUYE: MATERIALES, LIJADO Y REMOVEDOR PARA EL RETIRO DE LA PINTURA EN MAL ESTADO, APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO EN FORMA MANUAL, PINTURA DE ESMALTE COMEX 100 A DOS MANOS, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, THINNER, ESTOPA, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	40.00	\$3113.37	\$12,534.65
HOS-3-23	PINTURA DE ESMALTE COMEX 100 COLOR SEGÚN MUESTRA APROBADA EN MARCOS Y REPISONES DE VENTANAS A BASE DE TUBO DE ACERO, INCLUYE: MATERIALES, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIJADO Y ASENTADO EN FORMA MANUAL, APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE COMEX 100 A DOS MANOS, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, THINNER, ESTOPA, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	13.75	\$5886.73	\$5,345.03
HOST-3-24	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESQUINERA DE ALUMINIO DE 1"X 1/8", DE 1.20 MTS DE ALTO, FIJADO A ESQUINAS DE MUEBLES DE MADERA EN EL AREA DE ESTACION DE ENFERMERAS POR MEDIO DE SILICON Y/O PEGAMENTO DE CONTACTO. INCLUYE: SIMINISTRO, COLOCACION SELLADO, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	20.00	\$569.04	\$11,380.87
HOS-3-25	BARNIZADO Y REPARACION DE CABECERA DE MADERA DE 0.96 X 3.40 MTS. EXISTENTES ENCUARTO DE ENCAMADOS. INCLUYE: LIJADO EN FORMA MANUAL DE MOLDURA DE MADERA DE 1" EN EL PERIMETRO DEL MUEBLE DE LA CABECERA, LIMPIEZA CON THINNER, APLICACION DE TINTA AL ACEITE PARA DAR COLOR A LA BARRA, APLICACION DE CUATRO CAPAS DE SELLADOR PARA MADERA, A BASE DE JOMA EN FORMA MANUAL HASTA DEJAR EL TERMINADO UNIFORME EN TODA LA SUPERFICIE, RESTITUCION DE LAMINADO PLASTICO DANADO EN MUEBLE TIPO CAJONERA ADOSADO A LA CABECERA, RESISTOL 5000, LIMPIEZA, THINNER, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, MASKINGTAPE, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, RETIRO DEL MATERIAL EXCDENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	10.00	\$4,745.77	\$47,457.74
HOST-3-26	REPARACION DE MUEBLE DE LAVABO EXISTENTE EN EL CUARTO DE ENCAMADOS DE 083 X 0.66 X 1.10 MTS. CON DOS PUERTAS DE 0.47 X 0.75 MTS. PROMEDIO. INCLUYE: MATERIALES, LIJADO Y RETIRO DEL MATERIAL EN MAL ESTADO, DESMONTAJE Y RESTITUCION DE HERRAJES, BISAGRAS, JALADERAS, RASPADO Y LIJADO DE LA SUPERFICIE A REPARAR CON ACABADO EN LACA AUTOMOTIVA COLOR SIMILAR AL EXISTENTE, RESISTOL 850 PARA MADERA, THINNER, ESTOPA, RESANADOR PARA MADERA, APLICACION DE PRIMER PARA MADERA, APLICACION DE LACA EN FORMA MANUAL A BASE DE JOMA A DOS MANOS, ALGODON INDUSTRIAL, PROTECCION CON PLASTICO, MASKINGTAPE, DESPERDICIOS, ACARREOS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	20.00	\$5,356.19	\$107,123.75
HOS-3-27	REPARACION DE MESA DE TRABAJO DE COMPUTO. EN AREA HOSPITALIZACION DEL 3ER. NIVEL. INCLUYE: REPARACION DE MOLDURA DE MADERA DE MESA DE TRABAJO, LIMPIEZA, LIJADO, SELLADO CON BARNIZ DE POLIURETANO 48% DE SOLIDOS A 4 MANOS, REPOSICION DE LAMINADO PLASTICO FALTANTE EN COSTADOS Y BOQUILLAS DE PORTA TECLADOS, REPOSICION DE CAJON DE MADERA EN SU CASO, COLOCACION DE CORREDERAS FALTANTES, RETIRO DE LOS TRAMOS ROTOS O MAL ADHERIDOS, LIMPIEZA CON SOLVENTE DEL PEGAMENTO EXISTENTE, RECORTE DEL TRAMO A REPONER PEGADO CON RESISTOL 5000, LIMPIEZA DEL MUEBLE, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	4.00	\$4,421.89	\$17,687.56
HOST-3-28	FABRICACION Y COLOCACION DE 6 PUERTAS DE MADERA DE PINO DE 1RA. PARA BARRA DE ESTACION DE ENFERMERAS EN EL AREA DE HOSPITALIZACION DEL 3ER. NIVEL DE 0.75 X 0.43 MTS. ACABADO CON LAMINADO PLASTICO COLOR SIMILAR AL EXISTENTE. INCLUYE: MATERIALES, TRAZO, CORTES, HABILITADO, ARMADO, CLAVOS SIN CABEZA, RESISTOL PARA MADERA, PEINAZOS DE MADERA DE PINO DE 1RA., HERRAJES, JALADERAS, FORRADO CON LAMINADO PLASTICO, RESISTOL 5000, MONTAJE, ACARREOS, ELEVACION, COLOCACION, PROTECCION CON PLASTICO, DESPERDICIOS, LIMPIEZA, THINNER, ESTOPA, AJUSTE Y COLOCACION DE CUATRO JUEGOS DE CORREDERAS DE EXTENSION PARA CAJONES EXISTENTES EN LA BARRA DE LA ESTACION DE ENFERMERAS, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$17,123.87	\$17,423.87

 +52 55 9097 5653  
 [impactoimed@gmail.com](mailto:impactoimed@gmail.com)  


Calle Damasco número exterior 96,  
 número interior 406 A,  
 Colonia Romero Rubio,  
 Alcaldía Venustiano Carranza,  
 CP 15700, CDMX.



HOS-3-29	MANTENIMIENTO Y REPARACION MAYOR A BARRAS DE ESTACION DE ENFERMERAS EXISTENTES EN EL 3ER. NIVEL DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION, INCLUYE: MATERIALES, RETIRO DEL ACABADO LAMINADO EN MAL ESTADO EN CAJONES DE MADERA, COSTADOS Y FRENTE DE LA BARRA, CORTE Y COLOCACION DE LAMINADO PLASTICO EN LAS AREAS PREVIAMENTE RETIRADAS, AJUSTE DE CAJONES EN SU CASO, FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA FALTANTES, TRIPLAY DE PINO DE 1", RESISTOL 850, CLAVOS SIN CABEZA DE 1", FORRADO DE PUERTAS CON LAMINADO PLASTICO, COLOCACION DE HERRAJES FALTANTES TALES COMO BISAGRAS, JALADERAS Y CORREDERAS DE EXTENSION, EMBOQUILLADO DE CANITOS EXTERIORES DE CAJONES, COLOCACION DE JALADERAS, PEGAMENTO DE CONTACTO, MATERIAL DE FIJACION, PLASTICOS, THINNER, ESTOPA, DESPERDICIOS, ACARREOS Y ELEVACION DE LOS MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	4.00	\$13,764.44	\$55,057.77
HOST-3-30	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINADO PLASTICO EN PUERTAS Y COSTADOS DE ANAQUEL DE MADERA EXISTENTE FORMADO A BASE DE CUATRO PUERTAS DE MADERA FORRADAS CON LAMINADO PLASTICO CADA UNA DE 0.60 X 2.10 MTS. PROMEDIO EXISTENTES EN EL TERCER NIVEL DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION, INCLUYE: MATERIALES, DESMONTAJE DE PUERTAS PARA LA RESTITUCION DEL LAMINADO PLASTICO EN MAL ESTADO, LLIADO EN FORMA MANUAL PARA RETIRAR EL ADHESIVO, LIMPIEZA, COLOCACION DE LAMINADO PLASTICO, RESISTOL 5000, CORTES, COLOCACION, PERFILADO DE ARISTAS, DESPERDICIOS, ACARREOS, THINNER, ESTOPA, MONTAJE DE PUERTA EN SU SITIO ORIGINAL, MANIOBRAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, TRABAJOS REALIZADOS EN LOS HORARIOS PERMITIDOS POR EL AREA.	1.00	\$14,905.59	\$14,905.59
Subtotal				\$ 495,034.52
P.U. ( CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL TREINTA Y CUATRO PESOS 62/100 M.N. )				

<b>MEDICINA NUCLEAR</b>				
MED-N-01	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA COLOR IGUAL AL EXISTENTE LINEA VINIMEX DE COMEX EN MUROS DEL AREA DE INALOTERAPIA EN HORARIO NOCTURNO, INCLUYE: RESANE DE GOLPES Y RALLONES EN MUROS, REARACION DE UNION DE MURO CON LAMBRIN EN DIFERENTES AREAS, CON RELLENO DE YESO LIJADO, SELLADOR SX1 Y 2 MANOS DE PINTURA, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBREPANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	566.97	186.93	\$ 105,981.25
MED-N-02	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA BLANCO 700 LINEA VINIMEX DE COMEX EN PLAFONES DE AREAS DE INALOTERAPIA EN HORARIO NOCTURNO, INCLUYE: RESANE DE GOLPES, COLOCACION DE PVC PARA TABLARACA EN JUNTAS DE PLAFON ABIERTAS, APLICACION DE REDIMIX, LIJADO, DOS MANOS DE PINTURA, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBREPANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	282.42	163.00	\$ 46,035.49
MED-N-03	RETIRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZACION EN AZOTEA, A BASE DE IMPERMEABILIZANTE AL-KOAT COLOR BLANCO, TIPO PREFABRICADO, PG-50, TPX, ESPESOR DE 5 MM, O SIMILAR, COLOR BLANCO PREFABRICADO CON PELICULA DE POLIETILENO, EL ASFALTO MODIFICADO TPX, CON POLLESER NO TELJIDO ES DE 250 GR/M2, ACABADO EN GRAVILLA, SOBRE RELLENO DE CONCRETO, FLUIDO, VER GUIA DE ESPECIFICACION DEL FABRICANTE, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, FLETE A OBRA, DESPERDICO ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACION, COLOCACION, LIMPIEZA Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REFUERZO EN PUNTOS CRITICOS, COMO: BAJADAS DE AGUAS PLUVIALES, SALIDAS DE DUCTOS, Y VENTILADORES, TRASLAPES SEGUN EL CASO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBREPANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECIFICAS, DEPRECIACION Y DEMAS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO EN CUALQUIER NIVEL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION (P.U.O.T).	90.00	874.08	\$ 78,667.08
Subtotal				\$ 230,683.82
P.U. ( DOSCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 82/100 M.N. )				

 +52 55 9097 5653
  [impactoimed@gmail.com](mailto:impactoimed@gmail.com)


Calle Dumarco número exterior 96,  
 número interior 406 A,  
 Colonia Romero Rubio,  
 Alcaldía Venustiano Carranza,  
 CP 15700, CDMX.



UROLOGÍA

URO-01	CORTE Y APERTURA DE HUECOS DE MEDIDAS VARIABLES SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE , PARA EL RETIRO DE PISO VINILICO EXISTENTE EN PASILLOS DE LA SALA DE CORREDOR DE UROLOGIA, PUERTA DE ACCESO A CRITERIO, PASILLO DE ACCESO A MASTOGRAFIA DIGITAL 2 Y LA POSTERIOR COLOCACION DE FIRME AUTONIVELANTE , EN EL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION DEL INSTITUTO, PARA LA REPARACION DE LAS AREAS DAÑADAS , EN HORARIO NOCTURNO Y/O FINES DE SEMANA, INCLUYE: TRAZO ,CORTE Y RETIRO DE PISO VINILICO DE 2MM. DE ESPESOR, VACIADO Y RETIRO DE CAPA DE CONCRETO DE HASTA 1CM. DE ESPESOR, DEMOLICION EN FORMA MANUAL A BASE DE CINCEL Y MASETA, A GOLPE RASANTE DEL AREA A REPARAR, REBABEO PERIMETRAL, PROTECCION DE LAS AREAS ADYACENTES CON PLASTICO, COLOCACION DE CINTA DE PRECAUCION, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, RETIRO DE LOS MATERIALES EXCEDENTES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	122	\$	100.81	\$	12,299.36	
URO-02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AUTONIVELANTE DE 6MM. DE ESPESOR MAXIMO, PARA LA REPARACION DE DETALLES Y AREAS DAÑADAS EN EL PASILLOS DE LA SALA DE CORREDOR DE UROLOGIA, PUERTA DE ACCESO A CRITERIO, PASILLO DE ACCESO A MASTOGRAFIA DIGITAL 2, DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION DEL INSTITUTO, EN HORARIO NOCTURNO Y/O FINES DE SEMANA, INCLUYE: LIMPIEZA Y RETIRO DE FALSAS ADHERENCIAS, MATERIALES, APLICACION DE AUTONIVELANTE, APLICACION DE PRIMARIO THOMBIT R1777 COMO SELLADOR Y TAPA POROS, DELIMITACION DEL AREA DE TRABAJO CON CINTA DE PRECAUCION, ACARREOS, ELEVACION, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	122	\$	542.03	\$	66,127.57	
URO-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO VINILICO EN ROLLO DE 2MM. DE ESPESOR COLOR SEGUN MUESTRA APROBADA, PARA DETALLES DE REPARACION EN AREAS DAÑADAS EN EL PASILLOS DE LA SALA DE CORREDOR DE UROLOGIA, PUERTA DE ACCESO A CRITERIO, PASILLO DE ACCESO A MASTOGRAFIA DIGITAL 2, DEL EDIFICIO DE HOSPITALIZACION DEL INSTITUTO, EN HORARIO NOCTURNO Y/O FINES DE SEMANA, INCLUYE: MATERIALES, TRAZO, CORTES, APLICACION DE ADHESIVO, COLOCACION, APLICACION DE CORDON DE SOLDADURA EN UNIONES ENTRE EL PISO EXISTENTE Y EL AREA A REPARAR, CINTA DE PRECAUCION, ACARREOS, ELEVACION, MANIOBRAS, DESPERDICIOS LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, RETIRO DEL MATERIAL EXCEDENTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M2	122	\$	1,271.40	\$	155,110.80	
Subtotal							\$	233,537.72
P.U. ( DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 72/100 M.N. )								

"UNIDAD DEL PACIENTE AMBULATORIO - UPA"

UPA-01	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINIL ACRILICA BLANCO EN INTERIORES, A UNA ALTURA MÁXIMA DE 3 METROS SIMILAR AL EXISTENTE EN MUROS, INCLUYE: DESMONTAJE Y MONTAJE DE ELEMENTOS EXISTENTES QUE SE REQUIERAN (SENALETICAS, CRISTALES Y ESQUINEROS EN CASO DE REQUIRIRSE), AJUSTE EN FIJACION DE CONTACTOS (EN CASO DE REQUIRIRSE), PROTECCION (EN CASO DE REQUIRIRSE) DE TAPAS, BOTONES, SALIDAS, PUERTAS, CON PLASTICO, RETIRO DE MATERIAL DE RECUBRIMIENTO EXISTENTE QUE SE REQUIERA Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE A UNA ALTURA MÁXIMA DE 3M, INSTALACION DE MALLA DE REFUERZO TABLAROCA EN ZONAS DAÑADAS, REMATES Y AJUSTES EN MUROS, ACARREOS DE MATERIAL SOBRENTE Y DE DESECHO PRODUCTO DE LOS TRABAJOS, LIMPIEZA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	1840.36	\$	196.20	\$	361,078.63
UPA-02	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINIL ACRILICA BLANCO EN PLAFON INTERIOR A UNA ALTURA MÁXIMA DE 3 METROS, A DOS MANOS, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, RESANE DE ZONAS DAÑADAS O INCOMPLETAS A TRAVES DE EMPLASTADOS YO CON TABLAROCA, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, APLICACION DE UNA MANO DE SELLADOR VINILICO 5 X 1 Y DOS MANOS DE PINTURA, DESPERDICIOS, PROTECCION DE AREAS ADYACENTES, LIMPIEZA DEL AREA AL CONCLUIR LOS TRABAJOS, ACARREO DEL MATERIAL SOBRENTE AL LUGAR DE CARGA Y RETIRO FUERA DE LA OBRA A TIRO AUTORIZADO, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO	M2	504.5	\$	163.00	\$	82,235.34

+52 55 9097 5653

impactoimed@gmail.com

Calle Damasco número exterior 96,  
número interior 406 A,  
Colonia Romero Rubio,  
Alcaldía Venustiano Carranza,  
CP 15700, CDMX.



INSTITUTO MEXICANO DE EVALUACIÓN Y MEDICIÓN, S. DE RL. C. V.

UPA-03	UPA-04	UPA-05	UPA-06	UPA-07	UPA-08	UPA-09	UPA-10	UPA-11	UPA-12
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FALSO PLAFÓN MODULAR, EN PLACAS DE 61 x 61 CM O SU EQUIVALENCIA DIMENSIONAL, COLOR BLANCO O EQUIVALENTE CALIDAD Y ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE SUS COMPONENTES, REFUERZO DE FIBRA DE VIDRIO EN DONDE SE REQUIERA, PINTADO DE SIMILAR AL EXISTENTE, RESISTENTE A LA HUMEDAD, DE ESPESOR 9MM O SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUYE AJUSTE DE SUSPENSIÓN EN DONDE SE REQUIERA, CON SISTEMA TIPO FINE-LOCK 9/16" CON 1.5" (38.1 MM) DE PERALTE O SU EQUIVALENTE, ANCLAS, COLGANTES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN Y FUNCIONAMIENTO.	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLO ACRÍLICO PARA EMBOQUILLADOS PERIMETRALES EN PUERTAS, MUROS EN PASILLOS, VENTANAS Y ELEMENTOS NECESARIOS CON UBICACIÓN EN PASILLOS REQUERIDOS PRINCIPALMENTE. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MÁRMOL DE 30 X 30 EN COLOR Y CALIDAD SIMILAR AL EXISTENTE, ASENTADA EN PISO Y/O MURO DEL ÁREA INDICADA CON PEGAMÁRMOL. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, RESANADO DE BARRENOS EN PIEZAS SEÑALADAS, RETIRO DE PIEZAS DAÑADAS Y SUS DESPERDICIOS, BOQUILLAS, CORTES, ACARREOS, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LOSETA CERÁMICA DE 20 X 20 EN ÁREA DE ASEO, EN COLOR BLANCO Y CALIDAD SIMILAR AL EXISTENTE, ASENTADA EN MURO DEL ÁREA INDICADA CON PEGAZULIO. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES Y SUS DESPERDICIOS; BOQUILLAS, CORTES, ACARREOS, LIMPIEZA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RECUBRIMIENTO CERÁMICO DE 30 X 30 EN COLOR GRIS SIMILAR Y CALIDAD SIMILAR AL EXISTENTE EN ÁREA DE TERRAZA, ASENTADA EN MURO DEL ÁREA INDICADA. INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, RESANADO DE BARRENOS EN PIEZAS SEÑALADAS, RETIRO DE PIEZAS DAÑADAS Y SUS DESPERDICIOS, BOQUILLAS, CORTES, ACARREOS, EQUIPO, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RECUBRIMIENTO VINÍLICO (LOSETA VINÍLICA EN ROLLO DE 2 MM DE ESPESOR) EN COLOR Y CARACTERÍSTICAS SEGÚN MUESTRA APROBADA. INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN NECESARIA ANTES DE RECIBIR MATERIAL NUEVO, ACARREO DE TODOS LOS MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, CORTES, REMATES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTE FUERA DE LA OBRA, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREO AL SITIO DE LOS TRABAJOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	REPARACIÓN DE CANCEL EXISTENTE DE ALUMINIO. INCLUYE COLOCACIÓN DE SELLOS, TRASLAPES, AJUSTE DE PERFILES, HERRAJES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VÁLVULA ANTILORES PARA COLADERA DE 10X10CM. INCLUYE: EL RETIRO DE LA REJILLA EXISTENTE, LIMPIEZA, COLOCACIÓN DE LA NUEVA, SELLADO CON POLIURETANO GRIS, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACIÓN, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESQUINERO PROTECTOR DE MUROS/COLUMNAS EN ALUMINIO NATURAL, EN PIEZAS DE 2' X 1M DE LARGO, UBICADAS EN MISMO NIVEL, E IGUALES O SIMILAR A LAS EXISTENTES. INCL. MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN Y FUNCIONAMIENTO	APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE 100, EN ELEMENTOS METÁLICOS COMO BARRAS/FASAMANOS EN ÁREA DE HIDROTERRAPIA Y EN PATAS DE LAVAMANOS DE SANITARIOS INDICADOS. COLOR SEGÚN MUESTRA APROBADA. INCLUYE: LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE A TRATAR, RESANE Y PREPARACIÓN DE SUPERFICIE CON PRIMARIO, PROTECCIÓN DE LAS ÁREAS ADYACENTES CON PLÁSTICO, MASKINGTAPE, APLICACIÓN DE PINTURA EN FORMA MANUAL A DOS MANOS COMO MÍNIMO DEJANDO SECAR DURANTE 12 HORAS ENTRE LA APLICACIÓN DE LA PRIMERA MANO Y LA SEGUNDA, ESTOPA, ACARREOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.
MZ	ML	MZ	MZ	MZ	MZ	PIEZA	PZA	PZA	MZ
205	1020	9	2	2	12	4	4	48	6
\$ 475.17	\$ 119.78	\$ 1,974.62	\$ 862.65	\$ 862.65	\$ 1,271.40	\$ 4,925.25	\$ 771.59	\$ 679.54	\$ 388.73
\$ 97,409.08	\$ 122,177.72	\$ 17,777.58	\$ 1,725.30	\$ 1,725.30	\$ 15,256.80	\$ 19,701.00	\$ 3,086.36	\$ 32,618.03	\$ 2,332.37

 +52 55 9097 5653
  [impactomed@gmail.com](mailto:impactomed@gmail.com)


Calle Damasco número exterior 96,  
 número interior 406-A,  
 Colonia Romero Rubio,  
 Alcaldía Venustiano Carranza,  
 CP 15700, CDMX.



IMPACTO DE EMERGENCIAS ESPECIALIZADA, S.A. DE CV

UPA-13	UPA-14	UPA-15	MZ	25	\$	41.04	\$	1,026.09	
LAVADO Y DESMANCHADO DE PISOS EN ZONA DE SANITARIOS CON ÁCIDO MURIÁTICO PROP: 1:10, EN FORMA MANUAL. INCLUYE: MATERIALES, PREPARACIÓN DEL ÁCIDO CON AGUA, APLICACIÓN SOBRE SUPERFICIE A LAVAR, CEPILLADO EN FORMA MANUAL HASTA RETIRAR ÓXIDO EXISTENTE, LAVADO CON ABUNDANTE AGUA Y JABÓN, PROTECCIÓN DE LAS ÁREAS ADYACENTES, COSTO DE LOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA QUE INTERVIENE, ACARREO DE MATERIALES HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACIÓN, DESPERDICIOS, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES, EQUIPO DE SEGURIDAD, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA.	APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE EN PUERTAS DE EMERGENCIA INDICADAS, EN COLOR SEGÚN MUESTRA APROBADA, INCLUYE: LLIADO Y PREPARACIÓN DE ÁREAS ESPECÍFICAS EN PUERTAS, LIMPIEZA PREVIA DE LA SUPERFICIE A TRATAR, RESANE Y PREPARACIÓN DE SUPERFICIE CON PRIMARIO, PROTECCIÓN DE LAS ÁREAS ADYACENTES CON PLÁSTICO, MASKINGTAPE, APLICACIÓN DE PINTURA EN FORMA MANUAL A DOS MANOS COMO MÍNIMO DEJANDO SECAR DURANTE 12 HORAS ENTRE LA APLICACIÓN DE LA PRIMERA MANO Y LA SEGUNDA, ESTOPA, ACARREOS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA DE LA ZONA DE TRABAJO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADOR MONOLÍTICO POLIURETANO IMPERMEABILIZANTE PARA RECTIFICACIÓN DE EMBOQUILLADOS Y JUNTAS PERIMETRALES EN ELEMENTOS EXISTENTES CRISTAL-CRISTAL, LÁMINA, LÁMINA - CONCRETO, CRISTAL - CONCRETO Y ELEMENTOS NECESARIOS CON UBICACIÓN EN TECHOS DE CONSULTORIOS DE PB REQUERIDOS PRINCIPALMENTE. INCLUYE: RETIRO DE SELLO, LIMPIEZA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	MZ	40	\$	388.73	\$	15,549.16	
			MZ	120	\$	135.49	\$	16,256.58	
Subtotal								\$	789,951.35

P.U. ( SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 35/100 M.N. )

Administradora Única  
  
 Atte. Lic. Fabiola Montaño Pomposo

SUBTOTAL	\$	1,749,207.52
IVA	\$	279,873.20
TOTAL	\$	2,029,080.72

+52 55 9097 5653

impactoimed@gmail.com

Calle Damasco número exterior 96,  
 número interior 406 A,  
 Colonia Romero Rubio,  
 Alcaldía Venustiano Carranza,  
 CP 15700, CDMX.